
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:           /QĐ-UBND      Bình Định, ngày       tháng 5 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung kinh phí năm 2024 cho Sở Công Thương để đối ứng 

thực hiện đề án thuộc chương trình phát triển thương mại điện tử quốc gia 

năm 2024 trên địa bàn tỉnh Bình Định 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;  

Căn cứ Quyết định số 3428/QĐ-BCT ngày 29/12/2023 của Bộ Công Thương 
về việc phê duyệt các đề án thuộc Chương trình phát triển thương mại điện tử quốc 
gia năm 2024;  

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 53/TTr-SCT ngày 

22/4/2024; đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 186/TTr-STC ngày 04/5/2024; ý 

kiến của các thành viên Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh tại Phiếu trình xin ý kiến ngày 
06/5/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Cấp bổ sung kinh phí năm 2024 cho Sở Công Thương với số tiền 
215.000.000 đồng (Hai trăm mười lăm triệu đồng) để đối ứng thực hiện Đề án Hỗ 
trợ doanh nghiệp quảng bá, xúc tiến bán hàng thông qua thương mại điện tử  (theo 

Quyết định số 3428/QĐ-BCT ngày 29/12/2023 của Bộ Công Thương). 

 Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn chi sự nghiệp văn hóa thông tin chi thực 
hiện chế độ, chính sách của tỉnh và các nhiệm vụ của ngân sách tỉnh theo chỉ đạo 
của cấp thẩm quyền trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2024. 

Điều 2. Sở Công Thương chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng khoản kinh phí 
được cấp nêu trên theo đúng quy định; tổ chức chi ngân sách đúng mục đích, thực 
tế phát sinh, tiêu chuẩn, định mức, chế độ và thanh quyết toán theo đúng quy định 
hiện hành. 

1674 14



Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Tài chính, Công 

Thương; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.  
 

  KT. CHỦ TỊCH 

Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH 

- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, K6 (08b). 

    

 

 

 

 

Nguyễn Tự Công Hoàng 
 

 


